- 1 -

食品安全委員会（第４３８回会合）議事概要

日 時:平成２４年７月２日（月） １０：３０～１０：４５
場 所:食品安全委員会大会議室

、 、 、 、 、 、出席者:石井委員 上安平委員 熊谷委員 佐藤委員 三森委員 村田委員
山添委員

傍聴者:報道１２名、役所１名、一般５名

議事概要

（１）大臣挨拶
（ ） 。→松原内閣府特命担当大臣 消費者及び食品安全 から挨拶が行われた

（２）委員紹介
→７月１日付けで任命された６名の食品安全委員会委員（石井委員、上

、 、 、 ） 。安平委員 佐藤委員 三森委員 村田委員及び山添委員 が紹介された

（３）委員長選出
→委員の互選により熊谷委員が委員長として選出された。

また、佐藤委員、山添委員、三森委員の順位で３名の委員長代理が指
名された。

（４）その他
→今後、食品安全委員会会合は、毎週月曜日に開催することとされた。